
Својство Единица ЕЛ – 1

Густина на 15 ºC kg/m3 max. 860,0

Дестилација: до 370 °C % (v/v) min. 85,0

Содржина на вкупен сулфур %m/m max 0,1 

Точка на палење °C min. 55

Содржина на вода и механички нечистотии % (v/v) max. 0.15

Содржина на кокс (Conradson) %m/m max. 0.15

Содржина на пепел %m/m max. 0,02

Кинематска вискозност на 40 °C 
 

mm2/s
min.
max.

2,50
6,00

Топлинска моќ: MJ/kg min. 41.8

Точка на течење:

°C
16.04.-30.09., - летен период max. -1 

01.10.-15.04., - зимски период max. -7

Боја црвена

МАСЛО ЗА ГОРЕЊЕ – 
ЕКСТРА ЛЕСНО МАСЛО ЗА ДОМАЌИНСТВО – 1 (ЕЛ-1)

Технички податоци за производот

Означување:  ЕКСТРА ЛЕСНО ЕЛ-1

Квалитет: Го задоволувa квалитетот на масло за горење пропишан во најновиот Правилник 
за квалитет на течните горива и МКС Б.Х2 430 стандардот за квалитет на маслата 
за горење.

 
Примена: Во домаќинството и индустријата. За уреди со испарувачки пламеници и 

пламеници што работат на принципот на распрскување, без можност за 
предгреење на маслото.

Отпрема: Автоцистерни и вагонски цистерни.

Складирање: Се препорачува складирање во подземни резервоари или резервоари што не се 
изложени на температури пониски од температурата на течење во соодветниот 
период на екплоатација на маслото за горење.


